



**SVENSKT NÄRINGSLIV**

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
103 33 Stockholm  
Stockholm

Vår referens/dnr: 2021-54

Er referens/dnr: Fi2021/01206

Stockholm, 2021-03-26

## Remiss av promemorian Nedstängningsstöd

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna promemoria och anför följande.

Svenskt Näringsliv välkomnar förslaget om ett särskilt stöd till företag som träffas av ett myndighetsbeslut om nedstängning för att förhindra smittspridning.

Svenskt Näringsliv har tidigare krävt att staten ersätter alla kostnader för de företag vars verksamheter stängs ned av myndigheter under pandemin. I den remitterade promemorian föreslås att företag ska kunna söka och få nedstängningsstöd motsvarande 100 % av företagets fasta kostnader inklusive personalkostnader, givet att de i promemorian uppställda villkoren uppfylls. Vi välkomnar att gränsen för omsättning är lägre än i omställningsstödet samt att personalkostnader (minskat med ersättning för korttidsarbete) inkluderas i definitionen av fasta kostnader.

Personalkostnader utgör i praktiken fasta kostnader i det mycket korta tidsperspektivet som det sannolikt kan bli fråga om vid plötsliga nedstängningar av verksamheter. Företag kan inte på så kort tid minska sina personalkostnader för att anpassa sig till situationen. Vi ställer oss dock negativa till att kostnader för revisorstjänster och ekonomisk förvaltning (tex bokföring och dyl.) inte omfattas av definitionen av fasta kostnader.

Vi ser positivt på att Skatteverket föreslås bli den myndighet som ska hantera ansökningar och utbetalningar av nedstängningsstödet, då myndigheten bör ha goda förutsättningar att hantera administrationen av stödet på ett bra sätt.

Slutligen utgår vi ifrån att regeringen har en nära dialog med EU-KOM inför den formella anmälan av stödet så att prövningen kan ske så snart det går.

Johan Lidfelt

Bettina Kashefi

Johan Britz

SVENSKT NÄRINGSLIV

**Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise**

Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00  
www.svensktnaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858